

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsceowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stępowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumeratą na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 138.

Sroda 17. Czerwca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. czerwca. Izba panów przyjęła na wczorajszym posiedzeniu projekta ustaw co do zaciągnięcia bieżącego długu państwa w sumie 25 milionów, co do pensyi ministrów, co do bicia mone-
nety zdawkowej, dalej zmiany ustawy prasowej i ustawę o bezpośrednich wyborach do rady państwa. Do komisji kontroli długu państwa wybrani zostali: młodszy Wróbla i hr. Wickenburg, zastępcą baron Doblhoff.

Paryż, 16. czerwca. „Patrie“ donosi, że Sułtan wyraził życzenie, ażeby książę Napoleon nie odstępował od pierwotnego planu podróży do Konstantynopola.

(Telegramy „Czasu“.)

Berlin, 16. czerwca. Parlament uchwalił ustawę względem zaciągnięcia pożyczki związkowej, a to po żywej obronie pożyczki na cele marynarki ze strony generała Moltkego. Moltke podniósł tę okoliczność, iż Niemcy muszą tworzyć potęgę dość silną, aby sąsiedzi nie zdołali prowadzić wojny. Rzekł on: Sąsiedzi wiedzą, że my nie powinniśmy zaczepiać, ale też wiedzą, że się zaczepić nie damy.

Bukareszt, 15. czerwca. Ministerium cofnęło swoją dymisyę. Książę pismem swoim do Izby rozwiązał senat, naznaczył rozpisanie nowych wyborów w ciągu dni 40. Obie Izby zbiorą się razem tymczasowo w stały posiedzeń Izby deputowanych, a posiedzenie to naznaczone na dzień 22. b. m.

Część nieurzędowa.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że w kołach parlamentarnych mówiono temi dniami z największą pewnością, że odroczenie Rady państwa nastąpi w dniu 23go b. m. Ma się to stać niezawodnie, jeżeli tylko izba panów ukończy w tym tygodniu swoje prace i rozprawy, co zresztą powinno być jej życzeniem. Co do izby deputowanych wątpić należy, czy długo jeszcze będzie w komplecie, ponieważ wielu deputowanych oświadczyło, że nie mogą dłużej pozostać, jak do 23go b. m., albowiem stosunki familijne i obowiązki powołania wzywają ich do domu.

Komisya budżetowa (sprawozdawca Hopfen) zaleca do przyjęcia wniesiony przez rząd projekt ustawy względem zmiany w wymiarze podatków bezpośrednich na rok 1868 (podwyższenie podatków). W ustawie tej poczyniono kilka zmian stylistycznych.

Podobnie komisya budżetowa zaleca do przyjęcia bez zmiany projekt ustawy względem zmiany przepisów o kredycie co do podatku konsumcyjnego od wódki, piwa i cukru i projekt ustawy względem emisji nowych tytułów jednolitego długu państwa w miejsce wypłacić się mających tytułów dotychczasowego długu.

Na naradzie, która się odbyła d. 13. b. m. przyjęli członkowie komisji budżetowej na wniosek przewodniczącego i sprawozdawcy następującą stylizację art. 2. i 4. ustawy względem zmiany wymiaru stałych podatków na rok 1868.

Art. 2. Właściciele domów, którzy albo od części tychże, albo w całości uwolnieni są od płacenia podatku domowo-czynszowego, mają zapłacić 3% podatku dochodowego od 1. lipca do ostatniego grudnia 1868 od czystego dochodu rocznego otrzymanego z tej wolnej od podatku części, t. j. od tej sumy, która pozostaje od półrocznego czynszu brutto, po odtrąceniu prawnie przyznanych procentów na utrzymanie domu, a przy zupełnie wolnych od podatków domach także od procentów przypadających na r. 1868 od kapitałów zabezpieczonych na wolnym od podatków domu.

Art. 4. Tym towarzystwom akcyjnym, które przy wypłacie procentów od wydanych przez nie obligacyi pierwszeństwa odcinają przypadający na nie podatek dochodowy, będzie odcinana także ta część

dodatku do podatku dochodowego, którą podług §. 1 tejże ustawy od całej sumy opłaconego podatku opłacać mają, a która na procenta płatne przed 1. lipca 1868 ich obligacyi pierwszeństwa przypada.

Minister wyznań wydał okólnik do naczelników krajowych w sprawie reorganizacyi szkół ludowych, naznaczając kierunek i zasady, do których stosować się mają reprezentanci rządu na najbliższej kadencji sejmowej. Minister wyznań obiecuje przedłożyć niebawem sejmom ustawę, opartą na zasadach ustawy szkolnej z dn. 25. maja b. r., a mającą na celu ustanowienie gminnych, powiatowych i krajowych rad szkolnych. Oprócz szybkiego urządzenia nadzorczych organów szkolnych, pożądaną jest spieszna i ścisła reforma zakładów nauczycielskich, jako kardynalny warunek dźwignięcia szkół ludowych. Celowi temu służy odrębna ustawa, która wszelako radzie państwa ma być przedłożoną.

Nowy plan urządzenia szkół ludowych wspomina tylko o szkołkach elementarnych i tak zwanych szkołach obywatelskich (w miejsce dotychczasowych trywialnych, głównych i realnych). Minister zastrzega sobie w drodze rozporządzenia wydawać niektóre przepisy, mające ułatwić i przygotować przejście z dawnego do nowego systemu. Ministerstwo uwiadamia wprawdzie naczelników krajowych o swoich zamiarach, lecz dalekim jest od tego, aby kłaść tamę sejmom, gdyby one — zanim rząd załatwi tę sprawę — same wzięły inicyatywę w dźwignięciu szkół ludowych. Lubo urządzenie wszystkich szkół w ogóle powinno i musi podlegać tym samym przepisom i normom, jednak pewne sprawy dotyczące szkół ludowych trzeba koniecznie pozostawić ustawodawstwu krajowemu, jak np. uposażenie szkółek obowiązkowych, zaopatrzenie wdów i sierót po nauczycielach, kwestya opłaty szkolnej i t. d. Dla tego minister wyznań gotów jest w tej mierze szczegółowych sejmom udzielać instrukcyi, gdyby podobnego rodzaju kwestye przyszły pod obrady.

W Wiedniu obraduje obecnie międzynarodowa konferencya, złożona z znakomych reprezentantów urzędów telegraficznych. W piątek kanclerz baron Beust zagał pierwsze posiedzenie zgromadzenia tego dłuższą mową w języku francuskim.

Do „Dresd. Journ.“ piszą z Warszawy, licząc bardzo zawarowania i ta okoliczność, że władzom lokalnym oddano wymiar amnestyi i wybór osób mających być amnestyowanymi, pozwala przewidywać, że z najnowszej amnestyi Cesarza Alexandra tylko bardzo mało osób skorzysta. Amnestya ta jest właściwie tylko rozszerzeniem udzielonej dnia 29go maja roku przeszłego. Wyrok wydany przed kilkoma dniami przez zwierzchność duchowną przeciw redaktorowi wychodzącego w Warszawie pisemka humorystycznego „Kuryer święteczny“ Kleczkowskiemu i przeciwko jego żonie wywołał wielkie wrazenie. Doniesiono mianowicie władzom, że małżonka Kleczkowskiego, z którą jest ożeniony od roku, jest córką rodziców prawosławnych, że Kleczkowski o tem wiedział, a przecieź wziął ślub w kościele katolickim. Kleczkowski skazany został za to na przesilenie w Sybir, żona jego miała być zamkniętą w klasztorze prawosławnym, a dziecię ich miało być oddane do rosyjskiej ochronki pod zmienionem nazwiskiem. Mówią jednak, że władze same chcąc uniknąć skandalu, któryby się z tego wywiązał, dały Kleczkowskiemu do zrozumienia, żeby ratowali się ucieczką za granicę i tę ucieczkę im ułatwiły.

Na kilkakrotną interpelację stawianą w izbie niższej parlamentu angielskiego, kiedy będzie zwołany nowy parlament, odpowiedziało mini-

sterstwo z największą dokładnością, a to w ten sposób, że minister spraw wewnętrznych przedłożył projekt do ustawy względem zmiany rejestru wyborczego na r. 1868, tak, że nowy parlament podług nowej ustawy wyborczej będzie się mógł zebrać dnia 7go grudnia. a 14. grudnia rozpocznie swoje roboty. Bil ten w pierwszym czytaniu został już przyjęty w izbie niższej, i podniesiony zostanie do uchwały zapewne bez żadnych przeszkód, gdyż stronnictwa parlamentarne nie mają chęci staczać na tej sesyi nowej walki, lecz pozostawiają rozstrzygnięcie sporu srowadzonego kwestyą kościoła irlandzkiego nowemu parlamentowi. Ministerstwo Disraeli ma więc zapewniony byt do końca bieżącego roku.

„Figaro“ dowiaduje się, że kiryserzy francuskie dostaną silniejsze pancerze, gdyż dotychczasowe nie chronią od kul nowych karabinów. Stare pancerze kosztowały po 100 fr., a będą sprzedane po 25, nowe będą kosztować po 125 fr. Jak mówią ma rząd brazylijski zakupić stare pancerze.

„France“ donosi, że wielka Porta porozumiała się już z mocarstwami gwarantującymi traktat paryski z r. 1856 co do środków dla ubezpieczających obsadzenie tronu serbskiego, i że wszystkie mocarstwa zgodziły się względem jednomyślnego postępowania we wszystkich sprawach wiążących się ze śmiercią ks. Michała. To doniesienie „France“ zdaje się jednakże zanadto optymistycznym.

Skupczyzna serbska mająca powziąć uchwałę względem obsadzenia tronu książęcego, ma się zebrać po trzydziestu dniach od czasu wydania proklamacyi rządu prowizorycznego, a więc w dniu 11go lipca, i podług konstytucyi ma się składać z czterech razy tak wielkiej liczby członków, jak każdy zwyczajny sejm, a więc mniej więcej z 500 deputowanych. Na kogo padnie wybór skupczyzny, trudno oczywiście teraz przewidzieć, tyle tylko pewna, że nie zbywa na pretendentach do tronu serbskiego. Po między tymi wymieniają już teraz i księcia czarnogórskiego Daniłowicza, na którego już za życia księcia Michała zwracało skrajne stronnictwo w Serbii uwagę jak na następcę tronu; drugim pretendentem jest syn wygnanego księcia Alexandra Karageorgewicza, którego kandydaturę popiera stronnictwo przeciwnie stronnictwu wielko-serbskiemu; po nim następują były minister serbski spraw zewnętrznych Graszanin i książę rumuński, a nakoniec Milan Obrenowicz. Liczba pretendentów zapewne znacznie jeszcze się pomnoży, i wybór nowego księcia wywoła pewnie niebezpieczne poróżnienia pomiędzy różnymi stronnictwami i gorące agitacje. W tej chwili występują w Serbii najstanowczej dwa wielkie stronnictwa. Jedno, które chce działać tylko w porozumieniu z Austryą i zachodnimi mocarstwami, i drugie, które dąży do utworzenia wielko-serbskiego państwa, i w tym celu gotowe każdej chwili wystąpić do otwartej walki z Turcyą. Książę Michał miał w ostatnich czasach przejść stanowczo do pierwszego stronnictwa i zamierzał stanowcze zmiany w ministerstwie. Zajął był więc książę Michał stanowisko przeciwne tym, którzy spodziewają się zbawienia ze strony Rosyi i na pomoc tego mocarstwa rachują.

Z Aten donoszą do „Monitora“ paryskiego pod dniem 4go b. m., że rząd grecki doręczył rozkaz trzem deputowanym kreteńskim, żeby opuścili stolicę i udali się do Cerigo.

Kronika.

— Zdania, których publiczną obronę dn. 18. b. m. o godz. 11. przed południem podejmuje na wszechnicy we Lwowie p. Bazyli Szwedziński, auskultant sądowy i

doktorand praw: Prawomocne zasądzenie jednego z małżonków za jakąkolwiek zbrodnię na kilkuletnie więzienie powinno być powodem rozwiązania ślubu.

Śluby cywilne i polskiemu prawu nie były obecne.

Koneyliów uchwały dla swej ważności sankcyi Ojca św. nie wymagają.

Wolność handlu zbawiennie wpływa na rozwinięcie handlu i przemysłu.

Dowód przez świadków zawsze przynosić potrzeba nad dowód przez przysięgę.

Kara śmierci powinna być bezwarunkowo zniesiona.

Teorya dowodu prawnego nie da się usprawiedliwić.

Rękodzielnictwa będące monopolem rządu nigdy różnym krokiem na drodze postępu z drugimi rękodzielnictwami w parze iść nie mogą.

Dobra rządowe daleko mniej dochodu przynoszą, jak dobra prywatne.

Wypuszczenie w wieczystą dzierżawę dóbr koronnych przynosić potrzeba nad sprzedaż tychże.

Nader wysokie podatki obywateli państwa może tychże czasem i na zawsze materialnie osłabić.

(LV. spis darów na fundacyę s. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 14.637 złr. 36 c., w efektach 2550 złr.

Złożyli dalej: August Bielowski obligacyę indemnizacyjną na 50 złr. Ze Zbaraża na ręce p. Rożańskiego Felixa: Jordan Teofil 25 złr. Rożański Felix 5 złr. Smolnicki Franciszek 5 złr. Ks. proboszcz Jan Janicki 2 złr. Michałowski Lubin 1 złr. Kopezyński Ignacy 5 złr. Motyzyński Józef 1 złr. Winogrodzki Przemysław 5 złr. Zawadzki Witold 5 złr. Razem 54 złr. Ze Sanoka na ręce Dr. Łobaczewskiego: Dr. Łobaczewski 2 złr. Zarewicz Jan 2 złr. Drewniński Szymon 50 c. Ichel Herzig 5 złr. Kahane Ignacy 50 c. Pollak Karol 1 złr. Okołowicz Jan 1 złr. Lewicki Teofil 1 złr. Popiel 1 złr. Razem 14 złr. Z Krzeszowie na ręce hr. Adama Potockiego (pod adresem księcia Leona Sapiehy nadesłane do komitetu): Golejewski Antoni 20 złr. Czajkowski Jan 20 złr. Hr. Baworowski 10 złr. Chrzanowski Leon 10 złr. Br. Petrina 20 złr. Hr. Ryszczewski 10 złr. G. Rembieliński 10 złr. Z. Mostowski 5 złr. Hr. Lanckoroński kuponami 155 złr. w. a. wartości 144 złr. 15 c. Hr. Adam Potocki 150. Razem 399 złr. 15 c. Wszystko to wraz z wykazanymi w poprzednim spisie wynosi ogółem: gotowizną 15.104 złr. 51 c., a w efektach 2600 złr. w. a.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Dnia 12. i 13. b. m. stawali przed kolegium 5 sędziów (prezyd. rada sądu krajowego p. Jorkasz, okarz. zastępa prok. p. Budzynowski, obrońcy pp. adw. Dr. Kübel i Dr. Gottlieb) Maurycy Janiszewski ze Lwowa, 39 l., stanu wolnego, katolik, handlarz koni, wysłużony sierżant kawalerji i były komendant posterunku żandarmerji, już dwa razy karany za kradzież; Karol Prasser z Rosyi, teraz we Lwowie zamieszkały, 31 lat, żonaty, greizler i trudniący się wyrobem instrumentów, Nathan Kiezales ze Lwowa, 32 l., żonaty, izaelita, szynkarz.

Wieczorem 6. sierpnia 1866 roku skradziono we Lwowie z zamkniętego pomieszczenia suknie i inne rzeczy w wartości 338 złr. Ferdynand Kulla, szeregowiec od pułku strzelców, jeszcze tegoż samego wieczora przez policję w posiadaniu części skradzionych rzeczy przytrzymany, przyznał się, że on kradzież tę wspólnie z Janiszewskim i drugim mu nieznanym „panem“ popełnił, i że się obadwa rzeczami skradzionymi podzieliłi. To zeznanie poparte jest także świadectwem kobiety, która właśnie w czasie popełnienia czynu widziała w kamienicy na schodach 3 mężczyzn, a mianowicie jednego strzelca i dwóch cywilnych. Janiszewski nie chce się przyznać do popełnienia kradzieży, lecz pokazuje się ze śledztwa, że odwiedzał Kullę na sztażnicy w areszcie, przynosił mu jedzenie i pieriędze a nawet dał mu instrukcyę, jak ma do protokołu zeznawać.

Wieczorem 16. grudnia 1866 r. skradziono z zamkniętego pomieszczenia jakiegoś kapitana we Lwowie przez wyłamanie drzwi, pieniądze i rzeczy w wartości 210 złr. i żołnierz Walenty Jaworski przyznał się w sądzie wojskowym, że popełnił tę kradzież w towarzystwie Janiszewskiego i żołnierza Michała Derenia, i wyraźnie powiedział, że Janiszewski namówił go do tej kradzieży. Rzeczy skradzione sprzedał żydowi Kiezales za 20 złr. W istocie miał Kiezales te rzeczy u siebie. Prócz tego znaleziono u Janiszewskiego koszulę z tej kradzieży, którą tenże przed jedną kobietą pokazywał i mówił jej, że u jakiegoś kapitana zrobił dobry interes. Wedle podania pewnego ślusarza obstarowywał Prasser w towarzystwie Janiszewskiego w jesieni 1866 u niego klucze podług odeisków woskowych, i takowe razem z Janiszewskim odbierał.

Wieczorem 23. grudnia 1866 r. skradziono we Lwowie z zamkniętego pomieszczenia wytrychem rzeczy w wartości 154 złr. i Jaworski przyznał się w sądzie wojskowym, że to on z namowy Janiszewskiego i w jego towarzystwie, jako też w towarzystwie żołnierza Michała Derenia kradzież tę popełnił, że się skradzionymi rzeczami podzieliłi, i że on rzeczy otrzymane zaniósł do Prassera, za co ten dostał pare objadów i 2 złr. W rzeczy samej znalazła policja tak u Janiszewskiego, jako też u Prassera rzeczy z tej kradzieży pochodzące. Janiszewski przeczy, jakoby on tę kradzież popełnił. Prasser wypiera się także wszelkiej winy.

Stróż w kamienicy po l. 96³/₄ spotkał d. 28. grudnia 1866 r. wieczorem w kamienicy dwóch ludzi, z których jeden trzymał latarnię, a drugi dłutem zamek od drzwi odrywał, i na jego zapytanie zaraz obydwaj umknęli; jeden zamek już był oderwany. Stróż poznał Janiszewskiego z pewnością jako tego, którego dłutem zamek odrywał.

Sąd skazał Janiszewskiego na 8 lat ciężkiego więzienia, Prassera na 14 dni aresztu, i Kiezalesa na 3 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu.

Skazani zapowiedzieli rekurs.

— „Czas“ z dnia 15. b. m. donosi: Dziś zakończył życie p. Leon Gołaszewski, były poseł na sejm krajowy, w dobrach swych Targowiskach pod Krosnem.

(Obchód urodzin Dr. Palackiego w Pradze.) Dnia 13. b. m. odbył się w Pradze uroczysty pochód z wachlami dla uczczenia rocznicy urodzin 70letniego Dr. Palackiego. Prócz niezliczonych tłumów ludu wzięły udział w pochodzie wszystkie korporacye i stowarzyszenia z chorągwiemi, członkowie milicyi miejskiej z muzyką. Naprzód postępowały towarzystwa gimnastyczne pragskie i karolinthalskie z wachlami, za nimi zuzyka strzelecka, milicya konna, strzeley, członkowie czytelni akademickiej, deputacye miejskie, towarzystwo „Merkur“ itd. Przed resursą mieszczańską zabrzmiły donośnie okrzyki sława. Stowarzyszenia śpiewaków „Hlahol“, „Lukes“, „Wenceslaus“ i „Boleslaw“ odspiewały kilita kantat. Dr. Palacki stał na balkonie i dziękował ukłonem Następnie burmistrz Dr. Klaudy udał się z deputacyą do resursy i miał do jubilatą przemowę, w której w imieniu całych Czech wyraził radość, że Bóg pozwolił okazać drogiemu Ojcu, Nauczycielowi i Obrońcy jak go wszyscy kochają. Jakkolwiek bratnia Morawia szczyli się, że jest jego kolebką. Czechy a w szczególności Praga nigdy nie przestaną się szczylić, że przez pół wieku były kolebką jego dzieła, kolebką jego sławy. Dalej wspomniął, że on to wskrzesił wielki naród czeski, i zręzną ręką stoczył ten kamień, który przyciskał grobowiec mieszczański w sobie prawa Czech. Dzieło nie jest jeszcze ukończone, ale jego mądrość, doświadczenie i gotowość do pojednania przyczynią się do uświęcenia go pomyślnym skutkiem. W końcu rzekł: W tej świętej chwili przyrzekamy Ci, że zawsze pójdziemy z Tobą bronić praw naszych dla naszego szczęścia, naszej ojezyzny i naszego najmiłościwszego Króla. Daj Boże abyś z nami dożył zwycięstwa, abyśmy wówczas jak dziś zawołać mogli: Sława Palackiemu naszemu ojcu. Dr. Palacki oświadczył, że nie może znaleźć słów na wyrażenie swego podziękowania. Pragnie jeszcze raz żyć i jeszcze raz umierać aby jeszcze więcej zdziałać dla swego ludu. Przynajmniej chciałby żyć tak długo aby doczekał końca tego co rozpoczął. Następnie udał się na balkon i jeszcze raz dziękował za uczczenie tego dnia. Poczem wśród donośnych okrzyków rozeszły się stowarzyszenia.

— Dnia 31. maja umarł w Wilnie znany pedagog i autor Alexander Zdanowicz, licząc lat 60. Urodził on się w powiecie Ihumeńskim w gubernii Mińskiej, nauki pobierał u Bazyljanów w Ladach w pobliżu Ihumienia, a następnie w uniwersytecie wileńskim. Od r. 1834 był nauczycielem języka i literatury łacińskiej w instytucie szlacheckim w Wilnie, a następnie aż do 1863 r. historyi. Pisał dzieła do nauki historyi, tudzież był głównym redaktorem słownika polskiego wyszłego nakładem Orgelbranda.

(Przeptynięcie wpław odnogi morskiej Jahde) przez kapitana piechoty pruskiej nazwiskiem Spitz, opowiadane jest obecnie po dziennikach niemieckich jako rzadkiej siły dowód. Odnoga ta w miejscu w którym ją ów pływak przebył, ma 3 mile morskie szerokości, to jest ³/₄ mili niemieckiej czyli geograficznej. Z jednego brzegu odpłynął o 8. godzinie minut 27 rano, przy kończącym się już odpływie morza, a przy rozpoczęciu jego przyplwy o 9ej minut 10 przebył już około dwie trzecie całej szerokości ramienia morskiego. Ostatnia trzecia część była mu najmoźniejsza; musiał waleczyć z prądem przepływu przecinając go pod kątem 45°, by się dostać do wskazanego punktu. Przebył i tę przestrzeń zwycięzko i stanął na wyznaczonym miejscu ładu o godz. 10. minucie 9ej. Płynął więc 1 godzinę 42 minut bez wytchnienia i ciągle na głębokości, w której gruntu nie dosięgał, a która dochodziła do 54 st. reńskich. Płynął o zakład i wygrał 100 ludiorów. Powiadają o nim, że w lecie roku zeszłego próbował to samo ramie morskie w innym miejscu wpław przebyć, ale mu się nie udało, choć półczwartej godziny płynął, bo nie mógł już dłużej waleczyć z odpychającymi go falami, więcej wówczas niż w tym roku wzburzonemi. — Naturalnie, że przy takiej wycieczce idzie żódz blisko za płynącym, żeby go w potrzebie ratować. — Junakierze takie nie są nowością; sławny poeta Byron wpław przepłynął się przez cieśninę Dardaneelską pół mili geograficznej szerokości; — na tej samej cieśninie starożytny Leander utonął.

(Nadestane.)

Trzecie zwyczajne zgromadzenie jeneralne pierwszego powszechnego stowarzyszenia urzędników monarchji austriackiej odbędzie się dnia 25. b. m. w Wiedniu w wielkiej sali ces. akademii umiejętności, na placu uniwersyteckim Nr. 2.

Porządek dzienny:

1. Przedłożenie sprawozdania rachunkowego i bilansu za rok 1867.
 2. Sprawozdanie wydziału nadzorowego.
 3. Wybory uzupełniające do rady zawiadowczej i wydziału nadzorczego.
 4. Uchwała względem podwyższenia maximum sam zabezpieczać się mających w oddziale zabezpieczeń na wypadek śmierci.
 5. Uchwała względem przyjmowania pośrednictwa do wyszukiwania posad.
- Każdy członek ma wolny wstęp na zgromadzenie jeneralne za ukazaniem karty poświadczającej, że

jest członkiem stowarzyszenia; ale prawo głosowania i wyboru przysługują tylko tym członkom którzy już w końcu r. 1867 należeli do jegnego z oddziałów.

Jako legitymacya do wykonania tego prawa służy karta poświadczająca należenie a wystawiać się mająca na żądanie albo przez zarząd centralny w Wiedniu albo przez wydziały miejscowe. Wszystkie koleje żelazne przewozić będą członków stowarzyszenia za ukazaniem legitymacyi wagonami II. i III. klasy za połowę ceny.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 16. czerwea. Na tutejszej giełdzie płacono: Koniczyna korzec 180 ₰ netto 28 ab Stanisławów; Potaż drzewny 100 ₰ wied. 13.50 do 1go września 1868.

W drugiej połowie maja 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscowości targu:									
	Ropczyce		Sępólno		Głogów		Strzyżów		Nowy Sącz	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy	61		5 44		5 80		6		5 98	
„ żyta	4		4 11		4 30		4 60		4 24	
„ jęczmienia	3 25		3 34		4		3 40		2 83	
„ owsa	1 80		1 90		2 20		2 20		2 11	
„ hreczki	3 50				3 30		3 40			
„ kukurudzy										
„ ziemniaków	1 50		1 38		1 65		1 80		1 60	
Cetnar siana			90		1 14		1 40		1 20	
„ wełny										
„ nas. koniecu										
Sąg drzewa twardego	5 50		7 22		8		6		8 50	
„ „ miękkiego	4 50		6		2 6		4		5 50	
Funt mięsa wołowego			14		13		15		13	
Mas okowity										

Sprawozdanie urzędowe z jarmarku na wełnę w Wroclawiu, podane przez Izbę handlową i komisję sprawozdawczą brzmi jak następuje:

Dobre usposobienie do handlu wełną, panujące lat poprzednich, zaczęło już w sierpniu roku zeszłego słabnąć. Z jednej strony niepomyślnie żniwa, z drugiej cło wysokie jakim Stany Zjednoczone Ameryki północnej obłożyły wchodzące na ich terytorjum wyroby wełniane, utrudniły odbyć produkcji fabrycznej. Zresztą nasze kontynentalne wełny a szczególnie niższych gatunków, znalazły silną konkurencyę w wełnie produkowanej w koloniach, srowadzanej w coraz większych ilościach i tanio oddawanej. Pod takimi to widokami rozpoczął się dla handlu wełną rok 1868. Do marca był on całkiem bezwładny; dopiero od tego miesiąca nieco podwyższone ceny na targach angielskich, podnieciły ruch ogólny i obrót w wełnie znakomity powstał. Pod wpływem tego ruchu pozawierano znaczne umowy z producentami wełny co do tegorocznej strzyży, co zdawało się być usprawiedliwione ciąglem podnoszeniem się cen londyńskich.

Jednak przebieg jarmarku, o którym sprawozdamy nie odpowiedział oczekiwaniom. Już na jarmarkach prowincjonalnych niższe ustaliły się ceny. Choć w dni poprzedzające otwarcie tutejszego jarmarku dosyć się krzątano za wełną, a piękniejszej gatunki dobrze wymyte płacono po cenach do zeszłorocznych zbliżonych; to przecież właściwy jarmark rozpoczął się znizieniem cen, które jeszcze więcej spaść miały. Stały one przecięciowo dla gatunków wyższych o 5 talarów mniej więcej, dla ostatnich o 6 do 10 niżej od cen zeszłorocznych. Jeszcze więcej musiano ustąpić na wełnie w lichych gatunkach. Sprzedaż ze strony producentów można uważać za ukończoną.

Mycie i uporządkowanie wełny okazały się w ogóle niezadawalniające; zdaje się, że to było choć w części przyczyną niepowodzenia producentów.

Kupców także nie tyłu było jak lat poprzednich. Z Anglii przybyło ich więcej niż zwykle, z Francji tyleż co zawsze, a z nad Renu mniej ich przybyło. Z fabrykantów krajowych mało się zjawiało.

Podług wykazów nadesłanych przez ekspedycje na drogach żelaznych i na rogatkach, dostawiono na jarmark tak z pierwszej jak i z drugiej ręki.

Wełny szląskiej 50.000 cet.
Wełny poznańskiej 17.000

Wełny polskiej i austriackiej . 2.500 „
zapasu w różnym gatunku było 14.000 „
Razem 83.500 cet. to
jest o 13.500 cent. więcej niż roku zeszłego.

O ile można było ceny wypośrodkować, płacono za szlżką, elektoralną najcieńszą 98—106 (niektóre partie wyżej.)

za cienką 83—95
za średnią 70—78
za włosciańską i niższą domini 55—66
za braki 48—65
za poznańską najcieńszą 78—83
za poznańską cienką i średnią 60—72

Pozostała ilość wełny od tutejszego targu, licząc już z dawniejszemi zapasami, wynosi zapewne około 25.000 cet.

Wspomnieć tu należy, że podczas jarmarku niższe gatunki wełny poznańskiej, z królestwa i austriackiej niczyjej nie zwróciły uwagi, i mimo znizonych cen nie zostały zakupione.

Należy i to dodać, że jeszcze w maju sprzedano około 2000 cet. wełny po cenach z poprzedniego miesiąca oznaczonych.

Ostatnia poczta.

Praga, 14. czerwca. Książę Napoleon w towarzystwie burmistrza p. Klauzy zwiadał dziś tutejsze osobliwości i przyjmował jenerała komenderującego księcia Montenuovo, tudzież marszałka krajowego i inne znakomości a zarazem deputację czeskiego stowarzyszenia robotników.

Palacki i Rieger mieli przedstawiać się księciu o godz. 9. wieczór.

Praga, 15. czerwca. Książę Napoleon odjechał dziś zrana pospiesznym pociągiem do Wiednia.

Monachium. 15. czerwca. Pociąg towarowy który odszedł z rana o godz. 9 wieczór wpadł pod Grosshessellohe na pociąg pospieszny idący z Wiednia. Trzy osoby ciężko, dziesięć lekko ranionych, wiele wagonów zgruchotanych.

Komunikacya już przywrócona.

Paryż; 14. czerwca. „France“ w odpowiedzi na uwagi „Timesa“, że jeżeliby pokój został zakłócony, prowokacya nie wyjdzie od Prus, porównywa politykę obu krajów i przypomina, że Francya w r. 1856, 1859 i 1866 dała pamiętne dowody swego umiarkowania. Prusy napadły na Danię, zagarnęły przemocą Hanower, Elektorat heski, Nassau i Frankfurt; ujarzmiły państwa północne a południowym narzuciły traktaty wojskowe. „France“ kończy: Czyż można porównywać umiarkowanie Prus z umiarkowaniem Franczy?

Belgrad, 15. czerwca. Znowu aresztowano kilka osób. Wszysey uwięzieni należą do związku rewolucyjnego, jest zaś pomiędzy nimi trzech krewnych Karagiergiewicza, tudzież profesor Stanojevich, pensjonowani senatorowie Sternatovich i Mestorovich, kapitan jazdy Nevadovich, jego brat Sima i ich krewny, dyrektor więzienia Svetozar Nevadovich.

Z całego kraju nadechodzą adresa przyzwalające na wybór księcia Milana. Wszędzie panuje spokój.

Książę Napoleon który na życzenie księcia Michała miał Belgrad odwiedzić, nie jest już spodziewany. Rząd angielski nadesłał w drodze telegraficznej swoją kondolencyę zapewnijając lud, że może być pewnym jego współczucia jeżeli utrzyma spokój. Podobne oświadczenie złożył konsul rosyjski z polecenia posła rosyjskiego w Konstantynopolu. Komisarz ottomański otrzymał polecenie reprezentować Sultana na pogrzebie. Izba rumuńska nadesłała adres kondolencyjny do ludu.

Feldzeugmeister Gablenz jako reprezentant Austrii był dziś zrana przyjmowany z wyszczególnieniem.

Pogrzeb księcia Michała odbył się o godz. 11tej w największym porządku. Zwłoki złożono w grobowcu rodzinnym w kościele katedralnym.

Księżna wdowa i wszysey reprezentanci zagraniczni postępowali pieszko za konduktem.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. czerwca.

Hotel George: PP. Brzozowski Franc., c. k. radzca namiestn., z Wiednia. — Hr. Baworowski Wac., z Koltowa. — Hr. Przedzicki Miecz., z Rosyi. — Br. Branicki Sew., z Zaleszczyk. — Noel de Lesser, z Zółkwi.

Hotel europejski: Łączyński Stan., z Batiatycz. — Ostaszewski Sew., z Rakowic. — Runge Jan, z Jankowic. — Urbański Rud., z Dobrosina.

Hotel angielski: Würfel Felix, c. k. radzca sądu obw., z Tarnopola. — Hippmann Karol, z Trześni. — Younga Bol., z Prusinowa. — Kański Edw., z Holetek.

Hotel Krakowski: Krajewski Nik., z Czech.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. czerwca.

PP. Chojecki Max., do Krakowa. — Hr. Kinski Edw., do Strzja. — Łukasiewicz Grz., do Wiednia. — Lityński Mel., do Holihrad. — Medwey Franc., do Sasowa. — Obertyński Zd., do Tarnowicy. — Rychalski Józef, do Kupezy. — Skrzyżewski Michał, do Sewerynki. — Dr. Frühling Alex., adw., do Tarnopola. — Dauksza Adam, do Nabieżan.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. czerwca 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329 11	+ 14 6	74. %	W. b. sł.	1
2. god. po poł.	328 57	+ 20 4	42.	Z. „	3
10. god. wiecz.	327 63	+ 13.6	69.	W. „	1

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie.) Czwarty akt z wielkiej opery „Troubadour“; „Zbudziło się w niej serce“, sielanka dramatyczna w 1 akcie z niemieckiego; na zakończenie wielki obraz z żywych osób podług obrazu Grottgera p. t. Napad. Na dochód p. Bronisława Wojnowskiego o.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Effekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
Dnia 16. czerwca.				
Ake. gal. kol. żel. K. L.			260	201 50
Akeye kol. lwow.-cz.			177 75	179 —
„ banku hip. galic.				71 50
„ pap. czesl. po 200 zlr. w. a.				
Listy z. T. kr. gal. w m.k.			76 90	77 35
Listy z. T. kr. gal. w w. a.			73 25	73 70
Banku hip. gal.			88 —	88 75
Oblig. ind. gal.			65 70	66 15
detto W. X. Krak.				
detto Księstwa Buk.				
For. głod. z r. 1866 po 7 %	100	100	99 60	100 50
Pier. kol. g. K. L. I. Em.			88 50	89 —
detto ditto II.				
detto ditto Lwo.-Czer. I. Em.			75 50	76 25
detto ditto II.				
Dukat holenderski			5 50	5 54
Dukat cesarski			5 52	5 56
Napoleonodor			9 21	9 27
Rubel srebrny rosyjski			1 78	1 82
Rubel papier. rosyjski			1 57	1 58
100 imperiali rosyjski			9 42	9 50
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 76 1/2	1 71 1/2
Srebro			113 50	114 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. czerwca 1868.

1. Błąg publiczny.

(Za 100 zł.)

A. Państwa.

pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% 63 50 64.—
od kwietnia do października po 5% 63 50 63 60
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach o 5% 68.— 69.—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka
w 37 latach po 5% 73.— 74.—
Metaliki po 5% 57 30 57 50
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy 165 — 165 50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów 164 50 165.—
Przez. do wyl. z r. 1854 79 75 80 —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. 83 70 83 80
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 92 50 93 —
Pożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zlr. 88 — 88 20
Renty Cemo po 42 lir. aust. 21 50 22.—

H. Krajów koronnych.

Chłigaeye indemn. po 5% za 100 zlr.

Nizszej Austrii 86.— 86 25
Czech 91 50 92 50
Węgier 75 50 76 25
Galicyi 65 25 65 75
Siedmiogrodu 69 75 70 25
Bukowiny 65.— 65 50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7% 99 75 100.—

2. Akeye.

Banku narodowego 709 — 711 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 188 50 188 70
Niz.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. 606 — 608 —
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30% 133 — 133 50
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1770.— 1775.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 255 80 255 90
Połud. kolei państw., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 174 60 174 80
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. 148 75 149 25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. 198 25 198 50
Lwowsko-czerniow. kolej po 300 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) 177 50 178.—
Aust. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 501 — 503 —
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40% 70.— 72 —

3. Listy zastawne.

Banku narod. przesn. do losowania po 5% 91 50 91 75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 73.— 74.—
Galic. banku hyp. po 6% 89.— 90.—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% 92 50 92 75
detto (renta) po 6% — — —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. 99 25 99 75
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.
Kol. póln. po 100 zlr. m. k. 88 75 89 25
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 87.— 87 50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr 94 75 95 25

5. Losy.

(za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 135.— 135 50
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 93 25 93 75
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 115.— 117.—
„ po 50 zł. w. a. 54.— 55.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 27.— 27 50
Esterhazego po 40 zł. m. k. 150.— 152 —
Salma „ 40 „ 35.— 35 50
Palfiego „ 40 „ 26 75 27 25
Clarego „ 40 „ 27 75 28 25
St. Genois „ 40 „ 25 50 25 75
Windschgratza 20 „ 18 50 19.—
Waldsteina 20 „ 22.— 22 50
Keglevicha „ 10 „ 13 25 13 75
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14.— 14 50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol — — —
Angsburg za 100 zł. w. p. n. 96 75 97 —
Berlin za 100 tal. — — —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 95 90 97 15
Hamburg za 100 M. B. 85 54 85 65
Londyn za 10 ft. szt. 116 10 116 25
Paryż za 100 fr. 46 05 46 05

Kurs złota.

Dukaty ces. men. — — —
detto pełnej wagi 5 53 1/2 5 54
Korona — — —
20 frankówka 9 24 1/2 9 25 1/2
Rosyjski imperial 9 50 9 55
Talar związkowy 1 70 1/2 1 71
Srebro 113 50 113 75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. czerwca.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	57	60
„ z procentami z maja i listopada	58	90
5% pożyczka narodowa	63	25
Losy z 1860 roku	84	40
Akeye banku wiedeńskiego	709	—
„ kredytowego	191	40
Londyn, 10 funtów szterlingów	115	90
Srebro	113	50
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	53

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1330) **E d y k t.** (2)

Nr. 6979. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do wiadomości, iż na żądanie pana Józefa Dursta w sprawie przeciw p. Franciszkowi Warzale względem ściągnięcia sumy wekslowej 700 zlr. w. a. zpn. wraz z procentem 6% od dnia 9. listopada 1867, kosztami 9 zlr. 38 kr., 9 zlr. 20 kr. w. a., 4 zlr. 72 kr. jako też kosztami w kwocie 12 zlr. 7 kr. przyznanemi, sprzedaż egzekucyjna realności pod Nr. 63 na Strusinie położonej, Franciszka Warzały własnej w trzech terminach t. j. na dniu 4go sierpnia, 7. września i 6. października 1868 o godzinie 10. zrana się odbędzie i to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa 4955 zlr. 41 kr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający z wyłączeniem wyraźnie egzekucyi prowadzącego Józefa Dursta, któ-

remu jako wierzycielowi wygranej i pierwszą hipotekę mającej sumy, wolno będzie i bez złożenia wadium współlicytować, jeżeli tylko do rąk komisji licytacyjnej złoży dotyczące oświadczenie kaucyi na sumie swej 700 zlr. w. a. zpn. już zainstalowane — jest obowiązany 1/10 (jedną dziesiątą) część ceny wywołania, to jest sumę okrągłą 500 zlr. w. a. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotówiznie lub w innych papierach publicznych, jednakże li tylko w wartości według urzędowego kursu z ostatniego dnia, złożyć. — Ten zakład, jeżeli w gotówiznie złożony będzie, najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczony, zaś współlicytującym zwrócony zostanie.

3. Realność ta na dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej onejże, zaś na trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedaną będzie, któraby przynajmniej wysokości długów tabularnych dosięgła. — Na wypadek zas niesprzedazy

onejże w tych terminach, ustanawia się termin na dzień 6. października 1868 o godzinie 4. popołudniu do ułożenia warunków ułatwiających.

4. Reszta warunków licytacyjnych jak również akt sądowego oszacowania realności pomienionej, dalei wyciąg hipoteczny, są w registraturze sądowej do przejrzania.

O czem się obie strony dalej wierzyciela tabularnego Michała Warzałę do rąk własnych, narzeczcie wszystkich innych wierzycieli, którzyby po dniu 7. kwietnia 1868 ze swemi pretensjami do tabuli weszli, lub którymy uchwała niniejsza lub którakolwiek zapaść mająca weale nie lub nie dosyć wczesnie doręczoną być mogła, do rąk kuratora p. adw. Dr. Jarockiego przy substytucyi p. adw. Dr. Grabczyńskiego niniejszem ustanowionego, się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 29. maja 1868.

(1297) **E d y k t.** (3)

Nr. 3454. Vom Przemysler f. f. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß die mit dem Bescheide des f. f. Landesgerichtes in Wien ddo. 17ten März 1868 Z. 14749 zur Hereinbringung der, der Administration der allgemeinen Versorgungsanstalt gebührenden Restforderung von 2668 fl. 21 kr. C. M. i. N. G. bewilligte executive Feilbietung der laut Dom. 326. pag. 335. n. 18. haer. dem Herrn Franz Turowski gehörigen, im Sanoker Kreise liegenden Güter Zubracze sammt Zugehör wird ausgeschrieben und hiergerichts in drei Terminen, d. i. am 13. Juli 1868, am 10. August 1868 und am 21. September 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden.

1. Diese Güter werden um den Schätzungspreis von 19.794 fl. 10 kr. öst. W. ausgerufen, und bei den zwei ersten Feilbietungstagenfahrten unter demselben nicht hintangegeben werden.

2. Der Verkauf geschieht sammt allen mit dem Besitze der Realität verbundenen Rechten, mit Ausnahme der bereits ermittelten Urbarialentschädigungen, und zwar in Pausch und Bogen, ohne irgend eine Haftung für eine gewisse Eigenschaft, oder ein gewisses Ausmaß.

3. Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Anbothes 10% des Schätzungswertes im Baaren, oder in Staatsobligationen, in Pfandbriefen der Nationalbank, oder des galiz. ständ. Kreditvereines nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Kurswerthe als Badium zu erlegen, nur das baar erlegte Badium wird in den Kaufschilling eingerechnet. — Die Execution führende Anstalt ist jedoch von dem Erlage eines Badiums befreit.

4. Sollte in den ersten drei Terminen der Schätzungswert nicht angeboten werden, so wird zur Bestimmung der erleichternden Licitationsbedingungen der vierte Termin auf den 21. September 1868 Nachmittags 3 Uhr festgesetzt.

Der Tabularauszug, der Schätzungsact, wie auch die näheren Feilbietungsbedingungen liegt in der h. g. Registratur zur Jedermanns Einsicht.

Von dieser Licitation werden beide Partheien, als auch die dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, dagegen die minderjährigen Ludwig, Josef und Valeria Laskownickie, sowie auch jene Gläubiger, welche nach dem 8. März 1868 an die Landtafel gelangen sollten, und denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch den in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamaidesa mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozłowski bestellten Vertreter und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 20. Mai 1868.

E d y k t.

Nr. 3454. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że uchwałą e. k. sądu krajowego we Wiedniu z dnia 17. marca 1868 do l. 14749 celem zaspokojenia resztującej pretensyi administracyi powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu w ilości 2668 złr. 21 kr. m. k. zpn. się należącej — dozwolona publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Zubracze z przyległ. w obwodzie sanockim położonych wedle dom. 326 pag. 335 n. 18 haer. p. Franciszka Turowskiego własnych niniejszem rozpisuje się, która to sprzedaż w tutejszym e. k. sądzie w trzech terminach, a to na dniu 13. lipca 1868, 10. sierpnia 1868 i 21. września 1868, każdego razu o godzinie 10. przed południem pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 19794 złr. 10 kr. a. w. i dobra te w dwóch pierwszych terminach niżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

2. Dobra te sprzedane zostaną ryczałtowo ze wszystkimi do posiadania tej realności połączonymi prawami z wyłączeniem wymierzonego już wynagrodzenia indemnizacyjnego bez wszelkiej odpowiedzialności za pewną jakość lub pewny wymiar.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny szacunkowej w gotówce, albo w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych banku narodowego lub galic. stan. towarzystwa kredytowego podług ostatniego w Wiedeńskiej gazecie urzędownie zanotowanego kursu jako zakład (wadium) złożyć.

4. Jeżeliby dobra te w pierwszych terminach za cenę szacunkową sprzedanemi być nie mogły, natenczas celem ułożenia warunków sprzedaż tych dóbr ułatwiających czwarty termin na dzień 21. września 1868 o 3 godzinie po południu wyznaczonym zostaje.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny jako też bliższe warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze do przeglądu się znajdują.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wszystkich z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś małoletnich Ludwika, Józefa i Waleryę Laskownickich, tudzież wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 8go marca 1868 do tabuli weszli, lub któryby uchwała licytacyjna z jakiejkolwiek bądź przyczyny albo wcale nie albo też w należytem czasie doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora w osobie

p. adw. Dr. Chamaidesa z substytucją p. adw. Dr. Kozłowskiego i przez edykta.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Przemysl dnia 20. maja 1868.

(1313) **E d y k t.** (3)

Nr. 1050. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w ilościach 20.513 złr. 88 1/2 kr. i 32.934 złr. 50 kr. w. a. z przynależnościami odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 10. września 1868 o godzinie 10. przed południem egzekucyjna licytacja dóbr Bożykowa z przyległościami Wołoszczyna i Siołki pana Ludwika Jankowskiego własnych pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania wspomnianych dóbr stanowi się wartość ich przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 104.036 złr. 40 kr. m. k. czyli 109.237 złr. 70 kr. w. a., które dobra jednak w terminie powyższym także niżej powyższej sumy, lecz nie za mniejszą kwotę jak 80.000 złr. w. a. zostaną sprzedane.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10% część ceny wywołania w sumie 10.924 złr. w. a. w gotowiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego lub galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych z kuponami odpowiedniami podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną takowych liczyć się mających, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium czyli zakład złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna ofiarowaną wrachowane, innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacji zwrócone zostanie.

Od złożeń powyższego wadium tylko e. k. uprzyw. austriacki bank narodowy we Wiedniu uwalnia się.

Reszta warunków licytacyjnych, jako też wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr wolno jest chęć kupna mającym w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

O czem się zawiadamia pana Ludwika Jankowskiego, galicyjskie Towarzystwo kredytowe i wszystkich hipotekarnych wierzycieli z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu nie znanych Antoniego i Anny hrabiów Rewerterów, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 31. stycznia 1868 jako dniu wydania wyciągu tabularnego z swemi wierzytelnościami do tabuli krajowej weszli, albo któryby uchwała niniejsza z jakiego bądź powodu wcale nie lub też niedosyć wcześniej przed terminem licytacyjnym doręczona być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dra. Warteresiewicza z substytucją p. adw. Dra. Mijakowskiego i przez edykt niniejszy.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 29. kwietnia 1868.

(1270) **E d y k t.** (3)

Nro. 6480. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zezwala w celu ściągnięcia wywalczonej przez Dra. Adama Morawskiego nakazem płatniczym z dnia 23go marca 1865 l. 4180 kwoty 2111 złr. 50 kr. w. a. wraz z 6% od dnia 26. stycznia 1865 i prowizji 1/3 procentu wynoszącą, tudzież kosztami prawnymi w ilości 11 złr. 73 kr. i kosztami egzekucyi pr. 7 złr. 47 kr. w. a., tudzież obecnie przyznanemi kosztami w ilości 9 złr. 32 kr. w. a., — na egzekucyjną sprzedaż sumy 20.000 złr. w. a., która dla Eisiga Biedermana na funduszach tabularnych Mendla Spierlinga w stanie biernym dóbr Ochotnica, tudzież różnych sum i praw zabezpieczonych wedle ekstraktu tabularnego w księdze Inst. 860, pag. 326, n. 2 stanu czynnego sub prac. 2. grudnia 1864 l. 54325 zaprenotowana jest, wedle następujących warunków:

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość nominalna 20.000 złr. w. a.

2. W pierwszych dwóch terminach suma ta tylko wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania sprzedaną być może, w trzecim zaś terminie sprzedaną będzie niżej ceny wywołania za jakąkolwiek ofiarowaną cenę kupna.

3. Każdy chęć licytowania mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji lub w ciągu takowej do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadium sumę 4000 złr. w. a. albo w listach zastawnych gal. stan. Towarzystwa kredytowego lub Banku narodowego w Wiedniu, albo w książeczkach Tarnowskiej kasy oszczędności, albo w obligacjach długu państwa na okaziciela wystawionych, z należąciami do nich niezapadłymi kuponami i talonami podług ostatniego kursu, jednakowoż nigdy nad wartość nominalną obliczonych. Wadium kupiciela będzie zatrzymane i do depozytu sądowego złożone, innym zaś współlicytującym po skończonej licytacji zwrócone.

4. Resztę warunków licytacji tudzież ekstrakt tabularny sprzedać się mającej sumy w registraturze sądowej przejrzeć jest wolno.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznaczają się terminy na dzień 7. lipca, 5. sierpnia i 9. września 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana, a e. k. notaryalny substytut p. Karol Rudolphi delegowany zostaje do przedsięwzięcia tejże.

O tem zawiadamia się obie strony, wszystkich wierzycieli hipotecznych, w wypadku ich śmierci tychże masy spadkowe i sukcesorów z imienia i pobytu niewiadomych, jakoteż wszystkich wierzycieli, którzy z pretensjami swemi po dniu 19. stycznia

1868 do tabuli weszli i którymby niniejszy edykt z jakiegobądź powodu albo zupełnie doręczony nie był, lub też w swym czasie doręczonym być nie mógł, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rutowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Bandrowskiego postanowionego i przez edykta.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. maja 1868

(1308) **E d y k t.** (3)

Nr. 2659. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie §. 6. min. rozp. z dnia 19. września 1860 l. 212 D. p. p. i odezwy wiedeńskiego e. k. sądu krajowego z dnia 20. grudnia 1859 l. 63229 i t. o. uchwały z dnia 12. stycznia 1860 l. 9628 w sprawie egzekucyjnej administracyi powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu przeciw Maryi hr. Konarskiej o zapłacenie ilości 6077 złr. 9 kr. m. k. zpn. w stanie biernym dóbr Leszczawy dolnej ut libr. Dom. 233 pag. 256 n. 17 on. et pag. 258 n. 26 on. intabulowanej celem zaspokojenia resztującej ilości 5343 złr. 48 kr. a. w. z procentami po 5% od dnia 2. października 1867 bieżąciami i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 18 złr. 66 kr. a. w. egzekucyjna sprzedaż dóbr Leszczawy dolnej w dawniejszym obwodzie Sanockim położonych i teraz do p. Naftala Rebhuna ut libr. Dom. 233 pag. 262 n. 14 haer. należących rozpisuje się która w trzech terminach a to dnia 6. lipca 1868, dnia 3. sierpnia 1868 i dnia 7. września 1868 każdego razu o godzinie 10. rano pod następującymi warunkami w tym sądzie przedsięwzięta zostanie.

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość tychże dóbr z wyłączeniem kapitału za zniesione dochody urbaryalne w drodze szacunkowej oznacza w kwocie 43.622 złr. 66 kr. a. w. i w tych terminach dobra te tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej ryczałtowo, bez dania gwarancji za podania w akcie szacunkowym i bez żądania prawa ewikcji z jakiegokolwiek inne niedokładności sprzedane będą.

Gdyby dobra te w tych terminach powyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedane niebyły natenczas wyznacza się termin do wysłuchania wierzycieli względem ułatwiających warunków na dzień 7. września 1868 o godzinie 4. po południu z tym dodatkiem, że niestających tak uważać się będzie jakgdyby do większości głosów stanowiących przystąpili byli.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest dziesiątą część ceny szacunkowej w kwocie 4362 złr. a. w. w gotowiznie w publicznych na okaziciela opiewających obligacjach w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego z kuponami odpowiedniami podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego nigdy jednak nad wartość nominalną takowych liczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacji zwrócone zostanie.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny jako też i bliższe warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze do przejrzania się znajdują.

O tej licytacji obydwie strony, e. k. prokuratorę skarbu, e. k. Namiestnictwo imieniem funduszu indemnizacyjnego, e. k. urząd podatkowy w Birzy, dalej wierzycieli hipotecznych i to z pobytu wiadomych do rąk własnych, tych zaś któryby uchwała licytacyjna pozwalająca albo wcale nie albo w należytem czasie doręczoną nie została, i tychże którzyby po 16. lutego 1868 do tabuli weszli przez kuratora w osobie p. adw. kraj. Dra. Chamaidesa z substytucją p. adw. kraj. Dra. Zezulki postanowionego i przez edykta z tym dodatkiem zawiadamia się, iż stosownie do dekr. nadw. z dnia 16. czerwieca 1847 Nr. 20313 1595 gub. cyrk. z dnia 3. lipca 1847 Nr. gub. 41978 dalsze zawiadomienie wierzycieli w tej sprawie niestąpi, iż jednakowoż tymże wolność się pozostawia do strzeżenia swych praw zastępcę prawnego ustanowić i sądowi oznajmić.

Z Rady e. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 24. kwietnia 1868.

(1314) **E d y k t.** (3)

L. 1155. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że uchwałą e. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 18. maja 1868 l. 6754 Wojciech Rudek z Świdówki do wsi Niewiarowa należący za marnotrawcę uznany, i że dla niego Wojciech Mikuła z Pierzchowa kuratorem ustanowiony został.

Z e. k. sądu powiatowego.
Niepołomice, dnia 9. czerwieca 1868.

(1320) **E d y k t.** (3)

L. 1752. C. k. sąd powiatowy w Makowie podaje do wiadomości, że Józef Trzebuniak dnia 28go lipca 1854 w Zawoju bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia umarł.

Gdy miejsce pobytu Katarzyny Trzebuniak pełnoletniej córki spadkobiercy niewiadome jest, przeto wzywa się ją w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie zgłosić i do spadku oświadczyć się, gdyż w przeciwnym razie spadkowość z oświadczeniem spadkobiercami i z kuratorem Katarzyny Trzebuniak w osobie Józefa Marka z Zawoju ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z e. k. sądu powiatowego.
Maków, dnia 20. maja 1868.

(1317) **E d y k t.** (1)

Nr. 5704. C. k. sąd krajowy w Krakowie na skutek podania p. Macieja Szurawskiego właściciela — „części dóbr Tymowa“, Dom. 51 pag. 169 tudzież części — „Czarkówka wraz z gruntami Korczówka i Zagrodą Majchrówka czyli Musiadówka“ — Dom. 51 p. 21 w dawniejszym obwodzie hocheńskim położonych wzywa wszystkich, którym jakiegokolwiek prawo hipoteczne do wspomnianych dóbr przysłuży — aby celem przyznania kapitału indemnizacyjnego dla — „części Tymowa“ — orzeczeniem c. k. minist. komisji indem. w Krakowie z dnia 21. stycznia 1856 l. 269 w kwocie 151 złr. 10 kr. m. k., zaś dla — „części Czarkówka“ — orzeczeniem z dnia 21. stycznia 1856 l. 224 w kwocie 524 złr. 50 kr. m. k. wymierzonego, — ze swemi pretensjami w tut. c. k. sądzie krajowym najdalej po dzień 31. lipca 1868 ustnie lub pisemnie się zgłosili.

Treść rzeczonych zgłoszenia obejmować winna:

- a) dokładne podanie imienia, nazwiska, miejsca zamieszkania (numer domu) zgłaszającego się lub jego pełnomocnika, który winien się wykazać pełnomocnictwem w formie prawem przepisanej wystawionem i legalizowanem;
- b) wysokość sumy będącej przedmiotem pretensji hipotecznej tak co do kapitału, jakoteż co do procentów — o ile tymże równe prawo zastawu jak kapitałowi przysłuży;
- c) hipoteczne oznaczenie zgłoszonej pozycji;
- d) na wypadek, gdyby zgłaszający się po za obrębem tut. c. k. sądu krajowego zamieszkiwał wyszczególnienie imienne pełnomocnika do odbioru rezolucyj sądowych upoważnionego — w razie przeciwnym albowiem takowe przesyłane będą pocztą zgłaszającemu się z tym skutkiem, jaki ma doręczenie do rąk własnych.

Jednocześnie oznajmia się, iż ten, któryby w terminie powyż oznaczonym swoich pretensji zgłosić omieszczał, lub któryby na terminie do rozprawy wyznaczyć się mającym sam lub przez pełnomocnika nie stanął, tak uważanym będzie, jak gdyby zezwolił aby celem zaspokojenia swej pretensji wedle porządku hipotecznego na rzeczony kapitał indemnizacyjny przekazany został i niezgłaszający się w terminie, więcej ze swemi pretensjami słuchanym nie będzie.

Wierzyciel zaś zaniebujący stanąć na terminie do rozprawy utracą prawo wniesienia jakiegokolwiek zarzutów i przedsięwzięcia jakiegobądź kroków prawnych — przeciw ugodzie, którąby między zgłaszającymi się i uprawnionymi do powzięcia rzeczonych kapitału indemnizacyjnego w myśl §. 2. ces. pat. z dnia 25. września 1850 zawartą została, — jednakowoż utrata ta wtedy ma miejsce, jeżeli pretensya niestawiającego na kapitał indemnizacyjny podług porządku hipotecznego przekazana lub w myśl §. 27. ces. pat. z dnia 8. listopada 1853 l. 237 Dz. p. p. na gruncie pozostawiona będzie.

Kraków, dnia 18. maja 1868.

(1319) **E d y k t.** (1)

Nr. 28021. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego małżonkom Janowi i Teresy Soliskim wiadomo się czyni, że p. Antoni Sławkowski właściciel realności pod Nr. 234 m. we Lwowie względem podziału tejże na dwa oddzielne ciała tabularne prośbę pod dniem 21. maja r. b. do l. 28021 wniósł i że celem wysłuchania wierzycieli na tej realności zabezpieczonych co do proszonego podziału i pozostawienia lub wymazania długów zahipotekowanych na ciele tabularnym nowo utworzyć się mającym wyznacza się dzień sądowy na 27. lipca r. b. na godz. 11^{1/2} zrana.

Gdy małżonkowie Jan i Teresa Solskie jako wierzyciele na tej realności pod Nr. 1, 2, 3, 4 i 5 onr. zabezpieczeni z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, zatem ustanawia się dla nich kuratora do tej rozprawy w osobie p. adwokata Dr. Męcińskiego ze substytucją p. adw. Dr. Góreckiego i o tem się rzeczonych małżonków lub ich spadkobierców z tym dodatkiem zawiadamia, aby się do mianowanego kuratora wcześniej przed oznaczonym terminem zgłosili lub innego pełnomocnika obrali i sądowi oznajmili, lub też osobiście na terminie się stawili i swoje oświadczenie złożyli, inaczej sprawa ta z ustanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 30. maja 1868.

(1352) **E d y k t.** (1)

Nr. 14281. Vom Lemberger Landesgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß dem Ersuchschreiben des löblichen k. k. Landesmilitärgerichtes in Lemberg als erkennenden Gerichts vom 21. Februar 1868 Nr. 1466 B. entsprechend im Zwecke der Einbringung der von Johann Balko erstiegten, und mit dessen Abtretungsurkunde vom 16. Juni 1866 laut Instr. 946. p. 456. n. 12. on. in das Eigenthum des Herrn Minard Koniecki übergebenen Wechselsumme pr. 3000 fl. öst. Währ. sammt 6% Zinsen vom 2. März 1864 und den Executionskosten pr. 8 fl. 32 kr. und 10 fl. 62 kr. öst. Währ. die executive öffentliche Feilbietung der, der Frau Schulbnerin Marianne v. Kriegshaber gehörigen im Lastenstande der Güter Starzyska, Wola Starzyska und Kurniki Dom. 254. pag. 439. n. 25. on., Dom. 254. pag. 462. n. 16. on. und Dom. 254. pag. 456. n. 16. on. zu deren Gunsten intabulirten Darlehenssumme pr. 15000 fl. öst. W. bei diesem k. k.

Landesgerichte in zwei, auf den 20. Juli und auf den 20. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmten Terminen werde vorgenommen werden, daß diese Darlehenssumme bei dem ersten Termine nur um oder über ihren Nennwerth, bei dem zweiten Termine aber auch unter demselben werde hintangegeben werden, daß das Badium mit 1575 fl. öst. W. festgesetzt sei, daß diejenigen Gläubigern, welche inzwischen auf die feilzubietende Summe pr. 15000 fl. ein Pfandrecht erlangen, oder deren der Bescheid rechtzeitig nicht zugestellt werden könnte, der Landesadvocat Dr. v. Kratter zum Curator bestellt sei, daß endlich die Licitationsbedingungen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden können.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. April 1868.

(1359) **Concurs-Ausschreibung.** (1)

Nr. 6838. In Durchführung des Gesetzes vom 11. Juni 1868 R. G. Bl. Nr. 59 über die Organisation der Bezirksgerichte im Sprengel des Oberlandesgerichtes Lemberg für das Herzogthum Bukowina werden in Zukunft selbstständige Bezirksgerichte bestehen mit den Amtsstellen zu:

1. Sadagura	8. Radautz
2. Kotzmann	9. Solka
3. Zastawna	10. Suczawa
4. Wyznitz	11. Humora
5. Stanestie	12. Kimpolung
6. Storożynetz	13. Dorna
7. Sereth	

Als Amtspersonale sind fixirt:

Bezirksrichter (13) VIII. Diätenclasse mit 1500—1300		
Adjuncten	nach Bedarf	IX. " " 900—800
Grundbuchsführ.		X. " " 800—700
Kanzlisten		XII. " " 600—500
Diener		300—250

Bewerber um dertlei Dienststellen haben ihre vorchriftsmäßig belegten Competenzgesuche unter allfälliger Bezeichnung des gewünschten Dienstortes im vorgeschriebenen Wege bis 30. Juni 1868 bei dem gefertigten Oberlandesgerichts-Präsidium zu überreichen, was hiemit in Folge hohen Justizministerial-Erlases vom 12. Juni 1868 Zahl 6697 verlaublich wird.

Vom k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium.

Lemberg, am 13. Juni 1868.

(1312) **E d i c t.** (1)

Nr. 9141. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird dem Abraham Szumlauer bekannt gemacht, daß Alta Stein auf Grundlage der Abtretungs-Urkunde des Abraham Szumlauer ddo. Stanislawow den 29. März 1867 mittelst Eingabe de praes. 29. August 1867 J. 15681 um deren Intabulirung als Eigenthümerin der im Lastenstande der Realität Conser. Nr. 54^{1/2} des Leib Sternhell für Sache des Abraham Szumlauer intabulirte Summe von 25 fl. G.M. gebeten hat, und hierüber hiergerichts ein dem Begehren willfahrenden Bescheid vom 16ten September 1867 Zahl 15681 ergangen ist.

Da der Wohnort des Abraham Szumlauer hiergerichts unbekannt ist, so wird demselben der Herr Advocat Dr. Bardach mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Rosenberg zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislaw, am 25. Mai 1868.

(1331) **E d y k t.** (1)

L. 1660. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku wiadomo czyni, iż Jędrzej Lenio v. Kopacz, gospodarz gruntowy z Nagorzan, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 3go czerwca 1868 r. l. 4748 z powodu marnotrawstwa pod kuratelę wzięty i temuż Antoni Lenio jako kurator ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bukowsko, dnia 6. czerwca 1868.

(1316) **Kundmachung.** (1)

Nr. 512. Zur Verpachtung der Propinations-Einkünfte in der Stadt Rohatyn und den Vorstädten auf die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871, d. t. auf drei nacheinanderfolgenden Jahre, mit dem jährlichen Piscalpreise von 15000 fl. wird beim Gemeindeamte Rohatyn, und zwar am 10. Juli d. J. die erste, beim ungünstigen Resultate am 7ten August d. J. die zweite, und für den Fall, wenn auch diese Mißlingen sollte, am 4ten September d. J. die dritte Licitations-Verhandlung, immer in den Amtsstunden von 9 Uhr Früh bis 5 Uhr Nachmittags abgehalten werden, zu welcher Pachtwillige mit dem Bemerkten eingeladen werden, daß dieselben ein 10% Badium vor Beginn der Licitations-Verhandlung zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen haben, und die näheren Pachtbedingungen beim Gemeindeamte einsehen können.

Gemeinde-Amt.

Rohatyn, am 5. Juni 1868.

Obwieszczenie.

L. 512. Celem wydzierżawienia dochodów z propinacji w mieście Rohatynie i przedmieściach na czas od 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871, to jest na trzy po sobie następujące lata z ceną fiskalną 15000 zł. w. odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Rohatyna, a to dnia 10go lipca r. b. pierwsza,

a w razie nieosiągnięcia pomyślnego skutku na dniu 7go sierpnia r. b. druga, a gdyby i na tym terminie pomyślnego skutku nieosiągnięto, na dniu 4go września r. b. trzecia licytacja — zawsze w godzinach od 9tej rano do 5tej godziny z południa, do którejto miasto wszystkich chęć mających panów przedsiębiorców z tem nadmienieniem zaprasza, że licytant 10proc. wadyum przed rozpoczęciem licytacji złożyć ma. a bliższe warunki wydzierżawienia tych dochodów w urzędzie gminnym przejrzeć może.

Zwierzchność gminy.

Rohatyn, dnia 5. czerwca 1868.

(1323) **Kundmachung.** (1)

Nr. 1473. Vom Janower k. k. Bezirksgerichte wird dem abwesenden Henig Baran bekannt gemacht, daß Francisca Rebezyńska, Katharina Niczowska und Marya Judka gegen Aron, Henig, Benjamin, Juda und Serka Baran hiergerichts eine Klage wegen Zahlung von 58 fl. 80 kr. öst. W. f. N. G. eingebracht habe, worüber die Tagsatzung zur summarischen Verhandlung auf den 2. Juli 1868 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Henig Baran unbekannt ist, so wird demselben Aron Baran zum Curator bestellt, und Henig Baran aufgefordert, dem bestellten Curator die nöthige Information zu ertheilen oder sich einen anderen Vertreter zu wählen, überhaupt alle zu seiner Vertheidigung dienlichen Maßregeln zu ergreifen, widrigenfalls er die aus deren Verfallung erwachsenden übler Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Janów, am 29. Mai 1868.

(1300) **E d i c t.** (1)

Nr. 3639. Vom Oświęcimer k. k. Bezirksgerichte wird allgemein kund gemacht, daß über Ansuchen der Rachel Gleitsmann aus Oświęcim de praes. 13. December 1867 J. 3639 Behufs Aufhebung der Gemeinschaft des Eigenthums der einen Tabularkörper bildenden Haus- und Grundrealität sub Nr. 38 et 39 in Oświęcim die executive Feilbietung dieser Realität, in drei Terminen, d. t. am 2. Juli, am 6. August und am 3. September 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der hiesigen Gerichtskanzlei angeordnet wurde.

1. Den Aufsteigerpreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert im Betrage von 3631 fl. 98 kr. öst. Währ.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation ein Badium, bestehend in 10% des Schätzungswertes, somit pr. 360 fl. öst. W. im Baaren oder in öffentlichen auf dem Ueberbringer lautende Staatspapieren nach dem besten Curawerte berechnet, zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen.

3. Diese Realität wird bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungspreis, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden hintangegeben werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können von Ferdinann während der Amtsstunden bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Oświęcim, am 19. Mai 1868.

(1318) **E d i c t.** (1)

Nr. 30893. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Aufenthalte nach unbekanntem Mattell Schulz mittelst dieses Edictes bekannt gegeben, es sei ihr aus Anlaß der wider sie über Anlangen des Chaim Korn mit Gerichtsbeschuß ddo. 16ten Jänner 1867 Zahl 2699 erlassenen Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 80 fl. öst. W. f. N. G. der Herr Dr. Kolischer mit Substituierung des Herrn Dr. Natkis zum Curator bestellt und diesem die obbezogene Zahlungsaufgabe zugestellt worden.

Lemberg, am 8. Juni 1868.

(1324) **E d y k t.** (1)

L. 29275. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego P. Josla Weitmann, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Ludwika Kopeckiego z dnia 28. maja 1868 do l. 29275 uchwałą z dnia 3. czerwca 1868 do liczb 29275 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1275 zł. w. a. z przynal. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adwokatowi Drowi. panu Kolischerowi doręczonym został.

Lwów, dnia 3. czerwca 1868.

(1327) **E d y k t.** (1)

Nr. 8375. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany S. I. we Lwowie wzywa niniejszem edyktem posiadacza dokumentu dłużnego przez pp. Antoniego i Julię Paygertów w Krzyweńkiem dnia 12. maja 1859 zeznanego a na kwotę 16.000 złr. m. k. opiewającego, ażeby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni tem pewniej względem tego dokumentu do tutejszego c. k. sądu powiatowego się zgłosił, ile w razie przeciwnym dokument ten na prośbę pana Adama Dra. Morawskiego jako amortyzowany i nieważny uznany będzie.

Z c. k. sądu miejsko delegowanego dla miasta i przedmieść.

Lwów, dnia 16. maja 1868.

(1346) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 6838. In Durchführung des Gesetzes vom 14. Juni 1868 R. G. Bl. Nr. 59 über die Organisation der Bezirksgerichte im Sprengel des Oberlandesgerichtes Lemberg für Ostgalizien werden in Einkunft selbstständige Bezirksgerichte bestehen mit den Amtsbezügen zu:

- | | |
|--------------------|-------------------------|
| 1. Winniki | 56. Halicz |
| 2. Janów | 57. Bohorodeczany |
| 3. Gródek | 58. Nadworna |
| 4. Szczerzec | 59. Delatyn |
| | 60. Sołotwina |
| 5. Kulików | 61. Buczacz |
| 6. Żółkiew | 62. Monasterzyska |
| 7. Niemirów | 63. Tyśmienica |
| 8. Rawa | 64. Tłumacz |
| 9. Uhnów | |
| 10. Sokal | 65. Kołomyja |
| 11. Mosty | 66. Gwoździec |
| 12. Bełż | 67. Perzenizyn |
| 13. Lubaczów | 68. Horodenka |
| 14. Cieszanów | 69. Obertyn |
| | 70. Kuty |
| 15. Mościska | 71. Kossów |
| 16. Niżankowice. | 72. Zabłotów |
| 17. Jaworów | 73. Sniatyn |
| 18. Krakowiec | |
| 19. Sądowa Wisznia | 74. Mikulińce |
| 20. Jarosław | 75. Trembowla |
| 21. Radmyno | 76. Wiśniowczyk |
| 22. Sieniawa | 77. Zbaraż |
| 23. Krosno | 78. Nowesioło |
| 24. Dukla | 79. Skałat |
| 25. Zmigrod | 80. Grzymałów |
| 26. Dobromil | |
| 27. Lutowiska | 81. Czortków |
| 28. Ustrzyki | 82. Kopyczyńce |
| 29. Sanok | 83. Budzanów |
| 30. Rymanów | 84. Jazłowiec |
| 31. Bukowsko | 85. Borszczów |
| 32. Lisko | 86. Mielnica |
| 33. Baligród | 87. Husiatyn |
| 34. Dubiecko | 88. Ualaszczuki |
| 35. Bircza | 89. Ualściezko |
| 36. Brzozów | |
| | 90. Olesko |
| 37. Starasól | 91. Gliniany |
| 38. Staremiasto | 92. Zborów |
| 39. Łąka | 93. Żałosce |
| 40. Turka | 94. Busk |
| 41. Borynia | 95. Radziechów |
| 42. Drohobycz | 96. Kamionka strumiłów. |
| 43. Podbuż. | 97. Łopatyn |
| 44. Medenice | |
| 45. Komarno | 98. Brzeżan |
| 46. Rudki | 99. Kozowa |
| | 100. Podhajce |
| 47. Stryj | 101. Rohatyn |
| 48. Mikołajów | 102. Przemyślany |
| 49. Skole | 103. Bursztyn |
| 50. Bolechów | 104. Bóbrka |
| 51. Dolina | 105. Chodorów |
| 52. Rożniatów | 106. Brody |
| 53. Kałusz | |
| 54. Wojniłów | |
| 55. Żurawno | |

Als Amtspersonale sind sistemisiert:

Bezirksrichter (106)	VIII. Diätenclasse mit 1500— 1300	fl.
Adjuncten Grundbuchsführer Kanzlelifen Diener	IX. X. XII. nach Bedarf	900— 800
		800— 700
		600— 500
		300— 250

öfter. Währung.
Bewerber um derlei Dienststellen haben ihre vor schriftsmäßig belegten Competenz-Gesuche unter allfälliger Bezeichnung des gewünschten Dienstortes im vorgeschriebenen Wege bis 30ten Juni 1868 bei dem gefertigten Oberlandesgerichts-Präsidentium zu überreichen, was hiemit in Folge hoh. k. k. Justiz-

Ministerial-Erlasses vom 12. Juni 1868 Z. 6697 verlautbart wird.
Vom k. k. Oberlandesgerichts-Präsidentium.
Lemberg, am 15. Juni 1868.

(1328) **Grundmachung.** (3)

Nr. 7525. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird mit letztem Juni 1868 die bisherige Postverbindung zwischen Budzanow und Trembowla aufgelassen, dagegen vom 1. Juli angefangen tägliche Botenfahrtsposten zwischen Budzanow und Kopeczyńce, dann zwischen Janow am Seret und Trembowla eingeführt.

Diese Botenfahrten werden in nachstehender Ordnung verkehren:

I. Botenfahrtspost zwischen Janow und Trembowla.
Von Janow täglich 12 Uhr Mittag,
in Trembowla täglich 2 Uhr Nachmittags.

Von Trembowla täglich 6 Uhr 30 M. Abends.
in Janow täglich 8 Uhr 30 Min. Abends.

Geht ab von Trembowla 30 M. nach Ankunft der Mallepост aus Husiatyn und hat auf dieselbe bis 8 Uhr Abends zu warten.

II. Botenfahrtspost zwischen Budzanow und Kopeczyńce.

Von Budzanow täglich 11 Uhr Vormittags,
in Kopeczyńce täglich 1 Uhr 30 M. Nachmittags.

Von Kopeczyńce täglich 4 Uhr Früh,
in Budzanow täglich 6 Uhr 30 M. Früh.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 3. Juni 1868.

Obwieszczenie.

L. 7525. W skutek upoważnienia wysokiego c. k. Ministerium dla handlu i gospodarstwa narodowego znosi się z końcem czerwca 1868 dotychczasowe połączenie pocztowe między Budzanowem a Trembowlą, a natomiast zaprowadza się z dniem 1go lipca codzienne jazdy posłańcze między Budzanowem a Kopeczyńcami, dalej między Janowem nad Seretem a Trembowlą.

Te jazdy posłańcze będą w następującym porządku kursować:

I. Jazda posłańcza między Janowem a Trembowlą.
Z Janowa dziennie o 12. godz. w południe.
w Trembowli dziennie o 2. godz. po poł.

Z Trembowli dziennie o 6. g. 30 min. wieczór.
w Janowie dziennie o 8. godz. 30. m. wieczór.

Wychodzi z Trembowli w 30. m. po nadejściu szybkowozu z Husiatyna i ma na niego do 8. godz. wieczór czekać.

II. Jazda posłańcza między Budzanowem a Kopeczyńcami.

Z Budzanowa dziennie o 11. g. przed poł.
w Kopeczyńcach dziennie o 1. g. 30. m. po poł.

Z Kopeczyńce dziennie o 4. g. zrana.
w Budzanowie dziennie o 6. g. 30. m. zrana.

O czem się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 3. czerwca 1868.

(1310) **Concurs.** (3)

Nr. 7892. Postmeistersstelle in Przemyśl gegen Vertragsabschluss und 200 fl. Caution.

Bezug der Mittgelder und jährlich fünfhundert Gulden widerrufliche Stallbeihilfe mit der Verpflichtung zur Unterhaltung von 12 Pferden, 1 ganz gedeckten, 1 halb gedeckten und 1 offenen vierfüßigen Postkalesche, 3 Ordinar-Wägen, 3 Stafettentaschen und der sonstigen Betriebsbedürfnisse.

Gesuche sind unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, des Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen 4 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 2. Juni 1868.

Konkurs.

L. 7892. Posada pocztmistrza w Przemyślu za kontraktem i kaucją 200 zł.

Pobór jezdnego i dodatek na stajnię rocznych 500 zł. mogący być odwołanym z obowiązkiem utrzymania 12 koni, jednego całkiem krytego, jednego na pół krytego a jednego otwartego powozu o czterech miejscach, trzech ordynarnych wozów, trzech torb sztafetowych i innych potrzeb przedsiębiorczych.

Podania w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone mają być wniesione w przeciągu 4ch tygodni do Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 2. czerwca 1868.

(1309) **Edykt.** (3)

L. 2254. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż przed ośmiu laty zmarła w Świątnikach Agnieszka z Dębskich Kotarbina, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ terazniejszy pobyt jej wnuka Jana Izdebskiego, syna Maryanny z Kotarbów Izdebskiej sądowi nie jest wiadomy, przeto niniejszym edyktem wzywa się tegoż Jana Izdebskiego, lub w razie jego śmierci, również jego nieznajomych spadkobierców, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosił, i oświadczenie co do przyjęcia spadku po s. p. Agnieszce z Dębskich Kotarbinie złożył, gdyż w przeciwnym razie pertraktacja spadkowa po tejeze ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla nieobecnego ustanowionym, przeprowadzone będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 29. maja 1868.

(1321) **Edykt.** (2)

L. 1259. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bełzie podaje się Benedyktowi Kaul do wiadomości, że przeciw niemu pani Julia Lubomska podała pozew pod dniem 28. kwietnia b. r. do l. 1259 o ex-tabulację sumy 586 złr. 55 kr. wal. wied. w stanie biernym realności pod l. konskr. 1 na Lubelskim przedmieściu w Bełzie położonej. ut Dom. Tom. III. pag. 1. num. 1. oner. na rzecz Benedykta Kaul intabulowanej, na któren to pozew uchwałę tutejszego sądu z dnia dzisiejszego do l. 1259 termin do ustnej rozprawy na dzień 14. września b. r. o godzinie 10. zrana wyznaczony został.

Gdy pozwany p. Benedykt Kaul lub w razie jego śmierci tegoż spadkobiercy z życia i pobytu niewiadomi są, ustanawia się tymże na ich koszt i niebezpieczeństwo c. k. notaryusza p. Znamirowskiego w Sokalu jako kuratora, z którym według przepisów procedury cywilnej rozprawa w tym procesie odbędzie się.

Wzywa się przeto pozwanego, ażeby się na wyznaczonym terminie albo sam w tym sądzie stawił albo ustanowionemu kuratorowi wszelkie możebne środki obrony wcześniej przed terminem udzielił, lub też innego obrońcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniechania wynikłe sobie przypisać będzie musiał.

Bełż, dnia 28. maja 1868.

(1280) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 2407. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszym wiadomem czyni, że dnia 18. czerwca 1866 na jarmarku w Głogowie odebrano Janowi Piskor z Dobrynia i Tomaszowi Kozłowi z Białego-boru dwa prawdopodobnie z kradzieży pochodzące konie chłopskiej rasy, jednego 8 do 9 lat mającego gniadej maści, drugiego zaś 5 do 6 lat mającego myszatej maści.

Ponieważ właściciela tychże koni dotąd wykryć nie było można, przeto takowe w drodze publicznej licytacji sprzedano, a resztującą cenę kupna w kwocie 29 złr. 88¹/₂ kr. w. a. w depozycie sądowym złożono.

Wzywa się przeto właściciela powyższych koni, ażeby się w przeciągu jednego roku z swoimi prawami do powyższych koni w tutejszym sądzie tem pewniej zgłosił, gdyż w przeciwnym razie cena kupna kasie rządowej wydana zostanie.
Rzeszów, dnia 11. kwietnia 1868.

Doniesienia prywatne.

(290) **Grundmachung.**

Wir bringen hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß unserem Beamten Herrn Albert Karakiewicz die Original-Vollmacht vom 5. Juni 1868 Z. 2754 vor einigen Tagen in Jaroslau entwendet worden ist.

Indem wir demzufolge dem genannten Herrn Albert Karakiewicz eine neue Vollmacht vom 15ten Juni 1868 Zahl 3041 ausfertigen, erklären wir die obige entwendete Vollmacht vom 5ten Juni 1868 Zahl 2754 außer Kraft und Giltigkeit.

Lemberg, am 15ten Juni 1868.

Die Repräsentanz in Lemberg
der k. k. priv. Azienda Assicuratrice in Triest.
Müller. J. Horsitzer.

Obwieszczenie. (2)

Niniejszem podajemy do publicznej wiadomości, że naszemu urzędnikowi panu Albertowi Karakiewiczowi, na dniu 5go czerwca 1868 do l. 2754 udzielone pełnomocnictwo, temi dniami w Jarosławiu skradzione zostało.

Z tej przyczyny wydaliśmy rzeczonemu panu Albertowi Karakiewiczowi pod dniem dzisiejszym nowe pełnomocnictwo do liczby 3041, i oświadczamy wyz wspomniane, na dniu 5go czerwca 1868 do liczby 2754 wystawione, a ostatecznie skradzione pełnomocnictwo, za zupełnie nie ważne.

Lwów, dnia 15. czerwca 1868.

Reprezentacja we Lwowie
c. k. uprzywil. Azienda Assicuratrice w Tryescie.
Müller. J. Horsitzer.